
ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.10.2024 № 316-р

г. Калачинск

О проведении торгов по продаже муниципальной 
собственности посредством публичного предложения 

в электронной форме

Руководствуясь пунктом 1 статьи 23 Федерального закона 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», постановлением Правительства 
РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной форме», 
в соответствии с программой приватизации муниципальной собственности 
Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области 
на 2024 год, утверждённой решением Совета Калачинского городского 
поселения Калачинского района Омской области от 14.12.2023 № 32-РС 
«Об утверждении Программы приватизации муниципальной собственности 
Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области 
на 2024 год», решением Совета Калачинского городского поселения 
Калачинского района Омской области от 02.07.2024 № 16-РС «О внесении 
изменений в решение Совета Калачинского городского поселения 
Калачинского района Омской области от 14.12.2023 № 32-РС «О программе 
приватизации муниципальной собственности Калачинского городского 
поселения Калачинского района Омской области на 2024 год», Комитету по 
управлению муниципальным имуществом администрации Калачинского 
муниципального района:

1. Провести торги 26.11.2024 по продаже муниципальной 
собственности посредством публичного предложения в электронной форме, 
согласно приложению К настоящему распоряжению.

2. Установить характеристики лотов, выставляемых на торги 
посредством публичного предложения в электронной форме, в соответствии



2

с отчетом от 04.06.2024 № 523А, подготовленным индивидуальным 
предпринимателем Д.Р. Домбровским.

3. Опубликовать информацию о проведении торгов в электронной 
форме в срок до 26.10.2024 на сайте: w w w .torgi.gov. ru, электронной 
площадке ООО «РТС-тендер» www.rts-tender.ru.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить 
на первого заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской 
области В.В. Кирсанова.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер

http://www.torgi.gov
http://www.rts-tender.ru


Приложение 
к распоряжению Г лавы 
Калачинского муниципального 
района Омской области 
от 18.10.2024 № 316-р

СПИСОК
объектов муниципальной собственности, выставляемых 

на торги в электронной форме 26.11.2024

Лот № 1 .
Наименование Автогрейдер ГС-14.02, год выпуска -  2010, заводской 

№ машины (рамы) 100406 (549), двигатель № А0416046, 
коробка передач № -  330, основной ведущий мост (мосты) 
№ -  2121095, цвет -  оранжево-черный, вид движителя -  
колесный, мощность двигателя, кВт (л.с.) -  110,00 
(149,56), конструкционная масса, кг -  13570,00, 
габаритные размеры, мм -  8825x3475x2500

Начальная цена 2 100 000 (Два миллиона сто тысяч) рублей 00 копеек
Шаг понижения 210 000 (Двести десять тысяч) рублей 00 копеек
Цена отсечения 1 050 000 (Один миллион пятьдесят тысяч) рублей

00 копеек
Шаг аукциона 105 000 (Сто пять тысяч) рублей 00 копеек
Размер задатка 210 000 (Двести десять тысяч) рублей 00 копеек


